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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 27. 8. u 8,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 27. 8. u 10,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 3. 9. u 9,00: Grupa br. 4.
Nedjelja, 3. 9. u 11,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 27. 8. u 8,00:
Luka Milorad, Marta Milorad.
Nedjelja, 27. 8. u 10,00:
Domagoj Zovko, Marija Vrebac.
Nedjelja, 3. 9. u 9,00:
Hrvoje Čule, Petra Božić.
Nedjelja, 3. 9. u 11,00:
Luka Bevanda, Sara Bulić.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 13. 8. kršteni su blizanci 
Mihael i Leona Vidačak, djeca Mira-
na i Dajane r. Pajić. Mihael i Leona 
su  rođeni u Heidelbergu, 26. 4. 2023. 
Kumovi su bili Mato Meštrović i Anđe-
lina Zadrić.
- U subotu, 19. 8. kršten je Jakov 
Čule, sin Maria i Ivone r. Milićević. 
Josip se rodio u Mostaru, 24. 6. 2023. 
Kum je bio Marco Tortoricci.
Roditeljima i kumovima iskreno česti-
tamo, a novokrštenicima želimo Božji 
blagoslov, dobro zdravlje, radostan i 

dug život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Mario Tomić, sin Joze i Drage r. 
Gugić, Podgorje - Kruševo; i Valen-
tina Mustapić, kći Vlade i Slavice r. 
Damjanović, Ljuti Dolac. Vjenčanje je 
predviđeno 25. 8. u Ljutom Docu.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovom crkvenom vjenčanju dužan je 
obavijestiti župski ured. Gospodin 

blagoslovio njihovu ženidbu.

NAŠI POKOJNICI
- 6. 8. umrla je Iva Hrsto (1959.). Sa-
hranjena je 7. 8. na groblju Sajmište.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

ČIŠĆENJE CRKVE
Franjo Lončar, Danijel Lončar, Marko 
Vidačak. Molio bih da se crkva očisti 
u subotu 2. rujna.

Hvala svima na čišćenju crkve.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Kata Hrsto (120), N.N. 100, Mario 
Kordić (Zdravka) 120, Dragan Rozić 
(Franje) 150. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 28. 7. 2023. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište III.- br. 17/2023. (52) - 20. kolovoza 2023.
 Liturgijska godina A

JAVNI MOKRI ČVOR U ŽUPNOM DVORIŠTU
Već odavno se osjećala i iskazivala potreba izgradnje javnog mokrog čvora u 
župnom dvorištu. O tome smo raspravljali na sjednicama Pastoralnog i Eko-
nomskog župnog vijeća. Nakon iznesenog prijedloga, vijećnici su uz pojedine 
sugestije, prihvatili prijedlog. Poslije toga tražena je dozvola za izgradnju ta-
kvog objekta od Ordinarijata u Mostaru. Za svaku gradnju ili promjenu crkvene 
imovine treba se tražiti dozvola od Ordinarijata a sve nakon dobivene sugla-
snosti od Pastoralnog i Ekonomskog župnog vijeća. To je pravna procedura 
koja se mora poštivati što se tiče crkvenih objekata. Biskupski Ordinarijat je 
početkom svibnja službenim dopisom, nakon uvida u financijsku konstrukciju 
ovog projekta, isti i odobrio. Početkom lipnja pristupilo se gradnji, a odabran 
je već postojeći objekt na ulazu u vrt. Prvotna namjera je bila završiti objekt 
do Ilindana ali to nije bilo izvedivo. Bogu hvala, nakon više od dva mjeseca 
radova, priveli smo kraju započeti projekt. Za izgradnju objekta, Grad Mostar 
je darovao 25.000,00-KM. Naravno, da to nije bilo dovoljno za ovako veliki 
objekt. Ukupna cijena radova i opreme je 51.000,00-KM. Izvođači i voditelji ra-
dova dio poslova su donirali za župu te tako velikim dijelom umanjili troškove. 
Svim darovateljima iskreno zahvaljujem i preporučam ih u vaše molitve.
 

MUČENIŠTVO SVETOG IVANA KRSTITELJA - GLAVOSJEK
U utorak 29. kolovoza je blagdan Mučeništva svetog Ivana Krstitelja-Glavo-
sjek, patron župe Gradina. Bit će trodnevnica koja počinje u subotu 26. kolo-
voza. Svaku večer u 18,30 sati prigoda za ispovijed pa sveta misa u 19 sati. 
Svečana sveta Misa 29. 8. je u 11 sati.

NOVI RASPORED SVETIH MISA U ŽUPI
Od prve nedjelje u rujnu (3. rujna), nedjeljom će svete mise biti u 9 i 11 sati. 
Radnim danom će večernja sveta misa biti u 18 sati.

PRIMANJE MISA ZA LISTOPAD
Od petka 1. rujna primam misne nakane za mjesec listopad onim rasporedom 
kako se vi prijavite. Od 1. rujna vrijedi nova tarifa misnih intencija koju su odre-
dili naši biskupi, a to je 30 KM.



 20. NEDJELJA KROZ GODINU              20. kolovoza 2023. “A”  21. NEDJELJA KROZ GODINU           27. kolovoza 2023. “A” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 21. kolovoza
 7,30	 Robert Marijanović za + 	
	 Matu, Branka, Jozu, Dragu, 	
	 Anđelka, Stojku
	 i ostale ++ iz obitelji
 
 Utorak, 22. kolovoza 
 19,00	 Obitelj za + Ivku i Katu Marić 	
	 te ostale ++ iz obitelji 

 Srijeda, 23. kolovoza
 18,00	 Vjenčanje: Mateo Ćubela 
		      i Marija Prskalo
 	
 Četvrtak, 24. kolovoza
 19,00	 Ivo Bevanda za + Ivanku, 	
	 Stipu, Anđu, Milku, Martina, 	
	 Matiju, Miju, Vladu 
	 i ostale ++ iz obitelji 
	
 Petak, 25. kolovoza
 7,30	 Branka Vrebac za + Slavka, 	
	 Delfu, Zoru, Vidu, Stojku 
	 i ostale ++ iz obitelji 

 Subota, 26. kolovoza
 7,30	 Ružica Mandić i djeca za + 	
	 Peru i ostale ++ iz obitelji 
	
 Nedjelja, 27. kolovoza
 8,00	 Na nakanu
 10,00	 Za narod 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 28. kolovoza
 7,30	 Kata Hrsto za + Vjeku, Ivanu  	
	 i ostale ++ iz obitelji 
	 Hrsto i Soldo

 Utorak, 29. kolovoza
 7,30	 Ruža Čule za + Antu, 
	 Martina, Anicu 
	 i ostale ++ iz obitelji Čule
 
 Srijeda, 30. kolovoza
 7,30	 Ilija Rozić za + Ivana, Anicu, 	
	 Juru, Ružu 
	 i ostale ++ iz obitelji 
 		
 Četvrtak, 31. kolovoza 
 19,00	 Andrija Rozić za + Matu, 	
	 Anđu i ostale ++ iz obitelji

 Petak, 1. rujna 
	 (Prvi petak)
 7,30	 Kata Božić i djeca za + Peru, 	
	 Ivana, Matiju, Katu 
	 i ostale ++ iz obitelji Božić

 Subota, 2. rujna
 	 Sretnice
 8,00	 Obitelj za + Matu, Micu 
	 i ostale ++ iz obitelji Rozić 
	 Prva godišnjica smrti
	
 Nedjelja, 3. rujna 
 9,00	 Na nakanu
 11,00 	Za narod 

	

	 N	   20	 20. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 21	 Pio X. papa; Hermogen
	 U	 22	 BDM Kraljica; Vladislava  
   S	 23	 Ruža Limska; Filip Benicije
	 Č	 24	 Bartol apostol; Bariša  
	 P	 25	 Ljudevit kralj; Patricije 
	 S	 26	 Rufin; Zefirin

	

	 N	 27	 21. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 28	 Augustin; Tin; Gustav  
	 U	 29	 Glavosijek Ivana Krstitelja
   S	 30	 Feliks i Adaukt; Gaudencija
	 Č	 31	 Rajmund, Rajko; Želimir		
	 P	 1	 Jošua, Siksto, Terencije, Verena
	 S	 2	 Kalista; Severina; Divna

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 56,1.6-7
Otpjevni ps.: Ps 67,2-3.5-6.8
2. čitanje: Rim 11,13-15.29-32

Evanđelje: Mt 15,21-28

U ono vrijeme: Ode Isus i povuče se 
u krajeve tirske i sidonske. I gle: žena 
neka, Kanaanka iz onih krajeva, izi-
đe vičući: »Smiluj mi se, Gospodine, 
Sine Davidov! Kći mi je teško opsjed-
nuta!« Ali on joj ne uzvrati ni riječi. 
Pristupe mu na to učenici te ga mo-
ljahu: »Udovolji joj jer viče za nama.« 
On odgovori: »Poslan sam samo k iz-
gubljenim ovcama doma Izraelova.« 
Ali ona priđe, pokloni mu se ničice i 
kaže: »Gospodine, pomozi mi!« On 
odgovori: »Ne priliči uzeti kruh djeci 
i baciti ga psićima.« A ona će: »Da, 
Gospodine! Ali psići jedu od mrvica 
što padaju sa stola njihovih gospoda-
ra!« Tada joj Isus reče: »O ženo! Ve-
lika je vjera tvoja! Neka ti bude kako 
želiš.« I ozdravi joj kći toga časa.                                           

 
Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 22,19-23
Otpjevni ps.: Ps 138,1-3.6.8bc
2. čitanje: Rim 11, 33-36 

Evanđelje: Mt 16,13-20 

U ono vrijeme: Dođe Isus u krajeve 
Cezareje Filipove i upita učenike: 
»Što govore ljudi, tko je Sin Čovječ-
ji?« Oni rekoše: »Jedni da je Ivan 
Krstitelj; drugi da je Ilija; treći opet da 
je Jeremija ili koji od proroka.« Kaže 
im: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?«
Šimun Petar prihvati i reče: »Ti si 
Krist-Pomazanik, Sin Boga živoga.« 
Nato Isus reče njemu: »Blago tebi, 
Šimune, sine Jonin, jer ti to ne obja-
vi tijelo i krv, nego Otac moj, koji je 
na nebesima. A ja tebi kažem: Ti si 
Petar-Stijena i na toj stijeni sagradit 
ću Crkvu svoju i vrata paklena neće 
je nadvladati. Tebi ću dati ključeve 
kraljevstva nebeskoga, pa što god 
svežeš na zemlji, bit će svezano na 
nebesima; a što god odriješiš na ze-
mlji, bit će odriješeno na nebesima.«
Tada zaprijeti učenicima neka niko-
mu ne reknu da je on Krist.                     

Riječ Gospodnja.


